ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

«Об организации приоритетного прохождения ветеранами боевых действий
участников специальной военной операции профилактических медицинских

осмотров и диспансеризации»

      С целью организации приоритетного прохождения ветеранами боевых
действий, участников специальной военной операции профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации п р и к а з ы в а ю:

1. Определить якорной медицинской организацией БУЗ Орловской области

«Поликлиника № 2».
2. Главному  врачу   БУЗ    Орловской области «Поликлиника № 2»

(Бахтина Н. В.):

 а) Назначить ответственного за организацию профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации ветеранов в медицинской
организации и согласования графика прохождения ветеранами боевых
действий профилактических медицинских осмотров и диспансеризации с
филиалом Государственного фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества»  по Орловской области.
 б)   Обеспечить организацию приоритетного прохождения ветеранами
боевых действий профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации в  течение одного дня.
 в) Строго соблюдать право ветеранов боевых действий на прохождение
профилактических осмотров и диспансеризации во внеочередном порядке,
предусмотренное программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на 2024 год и на плановый период
2025 года.
 г) При выявлении в рамках диспансеризации и профилактических
медицинских осмотров показаний к оказанию специализированной, в том
числе высокотехнологичной, медицинской помощи обеспечить оказание

необходимой медицинской помощи в сроки, установленные Программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи.

3. Контроль за исполнением за приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

В. О. Николаев